Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Indicação de que seja feito retirada dos

aparelhos da academia ao ar livre localizada

no campo de futebol do bairro Corisco.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo

199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Secretaria de Obras, setor

responsável solicitando: Retirada dos aparelhos da academia ao ar livre

localizada no campo de futebol do bairro Corisco.

JUSTIFICATIVA

que seja realizada a retirada imediata dos aparelhos da academia ao ar livre

instalada no campo de futebol do bairro Corisco, tendo em vista que os

equipamentos se encontram em péssimo estado de conservação,

oferecendo risco à segurança dos usuários, especialmente das crianças. Os

aparelhos da academia ao ar livre instalados no campo de futebol do bairro

Corisco apresentam desgaste acentuado, ferrugem, peças danificadas e falta

de manutenção adequada. Tal situação tem ocasionado acidentes e

ferimentos em crianças, conforme relatos da comunidade local.

Sala das Sessões, 17 de dezembro de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

                                          Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003700300038003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 17/12/2025 11:05

Checksum: 2FC6CFAE3D16F3DBE0597F2535E50880D5E9107625BADEEC3ED888CD5AD9A148

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003700300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.